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Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

Expediente n.º: 9329/2022 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de personal y provisiones de puestos 
 

ANUNCIO  
D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento 
de Alcalá la Real  

Hace saber:  

Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía núm. 2023-1667 de fecha 02/05/2023 
aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la 
convocatoria del proceso selectivo para la provisión, como personal interino para la 
ejecución del programa temporal adscrito al proyecto Programa Temporal “Medidas 
de Innovación y Mejora de empleo en Andalucía, reguladas en la Orden de 29 de 
diciembre de 2021” en el marco de las medidas de innovación y mejora de empleo en 
Andalucía del Programa de Fomento del Empleo Industrial y Medidas de Inserción 
Laboral en Andalucía, aprobado por Decreto 192/2017, de 5 de diciembre, con nº de 
Expte. SC/IME/0031/2022 por el sistema de concurso oposición, por turno libre, con el 
siguiente tenor literal: 

“ A la vista de los siguientes antecedentes: 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
 

Documento Fecha Observaciones 
Propuesta de la Concejalía  12/04/2023  
Resolución de Alcaldía aprobando la 
Convocatoria y las Bases 12/04/2023 Decreto 2023-1408 

Anuncio aprobación bases y convocatoria 13/04/2023  
Anuncio en el BOP 18/04/2023 BOP JAÉN N.º 73 
Anuncio aprobación listado de admitidos 
y excluido provisionales 

26/04/2023  

  
Habiendo finalizado el plazo señalado en el apartado 9.1. de las bases de la 
convocatoria para la subsanación de los defectos que han motivado la exclusión 
en las pruebas de selección de personal interino para la ejecución del Programa 
Temporal “Medidas de Innovación y Mejora de empleo en Andalucía, reguladas 
en la Orden de 29 de diciembre de 2021”  en el marco de las medidas de 
innovación y mejora de empleo en Andalucía del Programa de Fomento del 
Empleo Industrial y Medidas de Inserción Laboral en Andalucía, aprobado por 
Decreto 192/2017, de 5 de diciembre, con nº de Expte. SC/IME/0031/2022, por el 
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sistema de concurso oposición, por turno libre, para la cobertura de las plazas 
siguientes: 
 
Denominación de la plaza: Personal Técnico de Empleo e intermediación 
 
Escala: Administracion Especial 
Subescala: Técnica 
Clase:  Media 
Nº de plazas: 2 
Grupo: A 
Subgrupo: A2 
Titulación exigida: Grado universitario o equivalente 
Sistema de selección: Concurso-oposición 
Duración/Jornada: 12 meses/Jornada completa 
 
Denominación de la plaza: Personal Técnico de Orientación y Formación. 
 
Escala: Administracion Especial 
Subescala: Técnica 
Clase:  Media 
Nº de plazas: 2 
Grupo: A 
Subgrupo: A2 
Titulación exigida: Grado universitario o equivalente 
Sistema de selección: Concurso-oposición 
Duración/Jornada: 12 meses/Jornada completa 
 
Denominación de la plaza: Personal de Apoyo Administrativo 
 
Escala: Administracion General 
Subescala: Administrativa 
Clase: Administrativo 
Denominación de la plaza: Personal de Apoyo Administrativo 
Nº de plazas: 1 
Grupo: C 
Subgrupo: C1 
Titulación exigida: Ciclo Formativo Grado Superior especialidad Administración 
y Finanzas, Bachiller o equivalente. 
Sistema de selección: Concurso-oposición 
Duración/Jornada: 12 meses/Jornada completa 

 
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución 
de Alcaldía n.º 2023-1408 de fecha 12/04/2023, y en virtud del artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
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Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y del artículo 21.1.h) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 
RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a cada uno de los puestos de la convocatoria 
referenciada: 

1. Personal Técnico de Empleo e intermediación 
  RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 ALBA JIMENEZ ANGEL JESUS ***4884** 
2 ARCO SERRANO MARIA DEL CARMEN ***7414** 
3 BLANCA LUQUE FERNANDO ***4443** 
4 BOLIVAR BOLIVAR ANA ISABEL ***4313** 
5 BOLIVAR NIETO EVA MARIA ***3687** 
6 CANO CANO ANTONIO LUIS ***6633** 
7 CANO CANO Mª MERCEDES ***6633** 
8 CASTILLO GONZALEZ ADELA ***5913** 
9 DIAZ VALDIVIA LAURA MARÍA ***5510** 

10 GALVEZ ENTRENA VIRGINIA ***5212** 
11 GARCIA NIETO ANA MARINA ***4993** 
12 GUILLEN GARCIA  AUREA ROSA ***9695** 
13 GUTIERREZ BLANCO  ANA MARÍA ***7703** 
14 GUTIERREZ JIMENEZ MACARENA ***2653** 
15 HIDALGO ENTRENA MERCEDES ***4132** 
16 LACHICA GONZALES Mº DOLORES ***4548** 
17 LARREA LOPEZ AINHOA ***28133** 
18 LOPEZ CANO VERONICA ***4611** 
19 LOPEZ RUEDA KEVIN ***5186** 
20 MARTIN FERNANDEZ AURORA ***9185** 
21 MILLA GALLEGO  JUAN ***4625** 
22 MOLINA RODRIGUEZ EVA ***9443** 
23 MOYANO FERNANDEZ LORENA ***4562** 
24 ORTIZ CUENCA  MARINA ***1248** 
25 PALOMINO JIMENEZ MERCEDES ***1058** 
26 RUEDA FERNANDEZ Mª DEL CONSUELO ***3865** 
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27 RUIZ CASTILLO JOSE ANTONIO ***5379** 
29 RUIZ GARCIA SILVIA ***1543** 
29 TACON QUERO  VERONICA ***1971** 
30 VEGA GUERRERO JOSE CARLOS ***6496** 
31 VELA PALOMINO CRISTINA ***5012** 

 
 RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS  

DNI CAUSA 
 APELLIDOS NOMBRE 

1 MOYA MARTINEZ Mª ISABEL ***3851** (1) 
2 PAJARES CAMACHO ALVARO ***7101** (1) 
(1) Apartado 6.8.1. de las Bases de la convocatoria. No aporta DNI 

 
2. Personal Técnico de Orientación y Formación 

  RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 ÁLVAREZ MARTÍNEZ FCO. JAVIER ***4722** 
2 BARRAGAN MORENO  Mª TERESA ***6877** 
3 BOLIVAR BOLIVAR  ANA ISABEL ***4313** 
4 GARRIDO MORENO  Mª LUISA ***1465** 
5 HERRERA DÍAZ NURIA ***3188** 
6 LÓPEZ PAEZ LORENA ***2523** 
7 MOLINA RODRÍGUEZ EVA ***9443** 
8 MORÓN CORTACERO ANA INMACULADA ***6193** 
9 SERRANO RUIZ NOELIA ***7710* 

10 VEGA GUERRERO  JOSE CARLOS ***6496** 
 

 RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS  

DNI CAUSA 
 APELLIDOS NOMBRE 

1 DIAZ MONTIEL BENJAMÍN ***1982** (1) 
2 PAJARES CAMACHO ÁLVARO ***7201** (1) y (2) 
3 RUÍZ GARCÍA SILVIA ***1543** (1) 
(1) Apartado 4.1.d. Personal Técnico de Orientación y Formacion Apartado c) de las Bases de la 

convocatoria. No acredita la formación exigida en orientación. 
(2) Apartado 4.1.d. Personal Técnico de Orientación y Formacion Apartado b) y c) de las Bases de la 

convocatoria: No acredita capacitación docente y la formación exigida en orientación 
respectivamente. 
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3. Personal de Apoyo Administrativo 
  RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 AGUILERA CANO-CABALLERO CARMEN ***3289** 
2 ALBA JIMÉNEZ ÁNGEL JESÚS ***4884** 
3 ARANDA GALÁN MERCEDES ***2674** 
4 ARANDA MEDINA ÁNGELA Mª ***5931** 
5 ASTASIO PACO DAVID ***1010** 
6 BLANCA LUQUE FERNANDO ***4443** 
7 CABRERA CASTILLO Mª DEL CARMEN ***4178** 
8 CANO CÓRDOBA Mª LUZ ***3952** 
9 CANO ROMERO ALBA ***6909** 

10 CASTILLO MORA ÁNGEL ENRIQUE ***8090** 
11 CASTRO OLMO Mª JESÚS ***4470** 
12 CONTRERAS ZAFRA TRINIDAD ***7616** 
13 COSTELA ROLDÁN ENCARNACIÓN ***3596** 
14 DEL POZO GUZMÁN Mª DEL CARMEN ***3816** 
15 FUENTES CANO Mª ÁNGELES ***5757** 
16 GARCÍA ESPINOSA ANTONIO LUIS ***9004** 
17 GARCÍA GARCÍA Mª INMACULADA ***5267* 
18 GUTIÉRREZ JIMÉNEZ MACARENA ***2653** 
19 HIDALDO ENTRENA MERCEDES ***4132** 
20 HIDALGO ATIENZA JAVIER ***5460** 
21 JIMÉNEZ ALCALÁ LETICIA ***3414** 
22 LLORENTE REQUENA Mª LOURDES ***1162** 
23 LÓPEZ CANO VERÓNICA ***4611** 
24 LÓPEZ RUEDA KEVIN ***5186** 
25 LOZANO RODRÍGUEZ JOSE JUAN ***2109** 
26 MESA VALVERDE MIGUEL ***4929** 
27 NIETO JIMÉNEZ MERCEDES ***5601** 
28 OLMEDO LUQUE MARÍA ***1846** 
29 PALOMINO JIMÉNEZ MERCEDES ***1058** 
30 ROSUA SÁNCHEZ MERCEDES Mª ***3804** 
31 RUEDA FERNÁNDEZ Mª DEL CONSUELO ***3865** 
32 SÁNCHEZ HUELTES Mª ESTHER ***1298** 
33 SERRANO MARTÍNEZ IGNACIO ***6126** 
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34 SILES MUÑOZ ANTONIA MARGARITA ***6405** 
35 TOBARUELA MANJÓN JUAN ANTONIO ***5652** 
36 VALDERAS GUERRERO ELISA Mª ***2629** 

 

RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS  

DNI CAUSA 
 APELLIDOS NOMBRE 

1 CANO FUENTES AITOR ***8665** (1) 
2 IBÁÑEZ VICO ELISA ISABEL ***4562** (2) 
3 RUEDA BOLIVAR ELISA ***3011** (2) Y (3) 
(1) Apartado 4.1.d. Personal de Apoyo Administrativo. No está en posesión de la titulación exigida 
(2) Apartado 6.8.1. de las Bases de la convocatoria. No aporta DNI 
(3) Apartado 6.8.3. de las Bases de la convocatoria. No aporta justificante del pago de la tasa 

 
SEGUNDO.- Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos 
correspondientes que deben formar parte del tribunal que realizará la 
selección, designar como miembros del tribunal que ha de juzgar las 
correspondientes pruebas a: 

Tribunal Personal Técnico Empleo y de Orientación: 
Presidencia:  

Titular: Francisco García Ríos 
 

Vocalías titulares:  
  Francisca Liébana García 
  Mª José Aguilera Martín 
 Secretaria: Secretario General, o persona en quien delegue. 
Suplentes: 

Inmaculada Carmona Gallardo 
Presentación Gómez Jaranay 
Luisa Romero Pareja 
 

Tribunal Personal Apoyo Administrativo: 
Presidencia:  

Titular: Antonio Castillo Álvarez 
Vocalías titulares:  

Mª Carmen Ramírez Pinto 
  Dolores Ramírez García 
 Secretaría: Secretario General, o persona en quien delegue. 
Suplentes: 

Isabel Salido García 
Alfonso Ramírez Pinto 
Custodio López Gallardo 
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TERCERO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 
conocimiento. 

CUARTO.- Señalar para el día el 4 de mayo de 2023 a las 11:00 horas en Casa 
Pineda (Aula 16 bis), sita en C/ Real nº 48, a efectos de constitución del tribunal 
y determinación de las acciones a seguir.  
QUINTO.- Fijar para el 16-17 de mayo de 2023 la fase oposición, que se 
desarrollará de acuerdo a lo establecido en la base 11.7. y según el siguiente 
calendario: 

1. Personal Técnico de Empleo e intermediación –  Día 16/05/2023 
  RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI HORA 
ENTREVISTA 

1 VEGA GUERRERO JOSE CARLOS ***6496** 

8:15 
2 VELA PALOMINO CRISTINA ***5012** 

3 ALBA JIMENEZ ANGEL JESUS ***4884** 

4 ARCO SERRANO Mª DEL CARMEN ***7414** 

5 BLANCA LUQUE FERNANDO ***4443** 

8:55 
6 BOLIVAR BOLIVAR ANA ISABEL ***4313** 

7 BOLIVAR NIETO EVA MARIA ***3687** 

8 CANO CANO ANTONIO LUIS ***6633** 

9 CANO CANO Mª MERCEDES ***6633** 

9:35 
10 CASTILLO GONZALEZ ADELA ***5913** 

11 DIAZ VALDIVIA LAURA MARÍA ***5510** 

12 GALVEZ ENTRENA VIRGINIA ***5212** 

13 GARCIA NIETO ANA MARINA ***4993** 

10:55 
14 GUILLEN GARCIA  AUREA ROSA ***9695** 

15 GUTIERREZ BLANCO  ANA MARÍA ***7703** 

16 GUTIERREZ JIMENEZ MACARENA ***2653** 

17 HIDALGO ENTRENA MERCEDES ***4132** 

11:35 
18 LACHICA GONZALEZ Mº DOLORES ***4548** 

19 LARREA LOPEZ AINHOA ***28133** 

20 LOPEZ CANO VERONICA ***4611** 

21 LOPEZ RUEDA KEVIN ***5186** 

12:15 
22 MARTIN FERNANDEZ AURORA ***9185** 

23 MILLA GALLEGO  JUAN ***4625** 

24 MOLINA RODRIGUEZ EVA ***9443** 
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25 MOYANO FERNANDEZ LORENA ***4562** 

12:55 
26 ORTIZ CUENCA  MARINA ***1248** 

27 PALOMINO JIMENEZ MERCEDES ***1058** 

29 RUEDA FERNANDEZ Mª DEL CONSUELO ***3865** 

29 RUIZ CASTILLO JOSE ANTONIO ***5379** 
13:35 30 RUIZ GARCIA SILVIA ***1543** 

31 TACON QUERO  VERONICA ***1971** 

 

2. Personal Técnico de Orientación y Formación –  Día 17/05/2023 
  RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI HORA 
ENTREVISTA 

1 VEGA GUERRERO JOSE CARLOS ***6496** 

10:30 
2 ÁLVAREZ MARTÍNEZ FCO. JAVIER ***4722** 

3 BARRAGAN MORENO  Mª TERESA ***6877** 

4 BOLIVAR BOLIVAR  ANA ISABEL ***4313** 

5 GARRIDO MORENO  Mª LUISA ***1465** 

6 HERRERA DÍAZ NURIA ***3188** 

11:30 
7 LÓPEZ PAEZ LORENA ***2523** 

8 MOLINA RODRÍGUEZ EVA ***9443** 

9 MORÓN CORTACERO ANA INMACULADA ***6193** 

10 SERRANO RUIZ NOELIA ***7710* 

 

3. Personal de Apoyo Administrativo –  Día 17/05/2023 
  RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI HORA 
ENTREVISTA 

1 VALDERAS GUERRERO ELISA Mª ***2629** 

8:00 
2 AGUILERA CANO-

CABALLERO CARMEN ***3289** 

3 ALBA JIMÉNEZ ÁNGEL JESÚS ***4884** 

4 ARANDA GALÁN MERCEDES ***2674** 

5 ARANDA MEDINA ÁNGELA Mª ***5931** 

8:40 
6 ASTASIO PACO DAVID ***1010** 

7 BLANCA LUQUE FERNANDO ***4443** 

8 CABRERA CASTILLO Mª DEL CARMEN ***4178** 
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9 CANO CÓRDOBA Mª LUZ ***3952** 

9:20 
10 CANO ROMERO ALBA ***6909** 

11 CASTILLO MORA ÁNGEL ENRIQUE ***8090** 

12 CASTRO OLMO Mª JESÚS ***4470** 

13 CONTRERAS ZAFRA TRINIDAD ***7616** 

10:30 
14 COSTELA ROLDÁN ENCARNACIÓN ***3596** 

15 DEL POZO GUZMÁN Mª DEL CARMEN ***3816** 

16 FUENTES CANO Mª ÁNGELES ***5757** 

17 GARCÍA ESPINOSA ANTONIO LUIS ***9004** 

11:10 18 GARCÍA GARCÍA Mª INMACULADA ***5267* 

19 GUTIÉRREZ JIMÉNEZ MACARENA ***2653** 

20 HIDALDO ENTRENA MERCEDES ***4132** 

21 HIDALGO ATIENZA JAVIER ***5460** 

11:50 
22 JIMÉNEZ ALCALÁ LETICIA ***3414** 

23 LLORENTE REQUENA Mª LOURDES ***1162** 

24 LÓPEZ CANO VERÓNICA ***4611** 

25 LÓPEZ RUEDA KEVIN ***5186** 

12:30 
26 LOZANO RODRÍGUEZ JOSE JUAN ***2109** 

27 MESA VALVERDE MIGUEL ***4929** 

29 NIETO JIMÉNEZ MERCEDES ***5601** 

29 OLMEDO LUQUE MARÍA ***1846** 

13:10 30 PALOMINO JIMÉNEZ MERCEDES ***1058** 

31 ROSUA SÁNCHEZ MERCEDES Mª ***3804** 

32 RUEDA FERNÁNDEZ Mª DEL CONSUELO ***3865** 

33 SÁNCHEZ HUELTES Mª ESTHER ***1298** 

13:50 
34 SERRANO MARTÍNEZ IGNACIO ***6126** 

35 SILES MUÑOZ ANTONIA 
MARGARITA ***6405** 

36 TOBARUELA MANJÓN JUAN ANTONIO ***5652** 

 
SEXTO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, composición 
del tribunal y fecha para el desarrollo de la prueba práctica en el Tablón de 
anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Alcalá la Real a efectos 
de notificaciones y página web de este Ayuntamiento.” 

Lo que se hace público para general conocimiento 

 

Fdo. Antonio Marino Aguilera Peñalver 
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